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Weil Kinder eine Familie brauchen!



Kinder benötigen Pflegeeltern, weil…
•	 sie nicht in ihrer Herkunftsfamilie leben können,
•	 die eigenen Eltern nicht in der Lage sind, für die Pflege und 	
	 Erziehung der Kinder zu sorgen  
	 (aufgrund von Überforderung, psychischer und physischer 	
	 Erkrankung, Suchtmittelabhängigkeit, anderer psychosozialer	
	  und familiärer Belastungssituationen), 
•	 sie vernachlässigt, misshandelt oder missbraucht wurden,
•	 sie ein Zuhause benötigen.

Pflegekinderdienst im Landkreis München
Weil Kinder eine Familie brauchen!

„Pflegekinder sind Gäste, 
die nach dem Weg fragen.“

(in Anlehnung an Maria Montessori)
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Kinder brauchen Pflegeeltern, die...
•	 einem fremden Kind einen Platz für kurze Zeit (Bereitschafts-	
	 pflege) oder lange Zeit  (Vollzeitpflege) in ihrer Familie 		
	 geben möchten,
•	 es sich vorstellen können, mit der Herkunftsfamilie zum Wohl 	
	 des Kindes zusammen zu arbeiten,
•	 Zeit für die Kinder haben und ihnen Zuneigung und 		
	 Aufmerksamkeit entgegenbringen können,
•	 an der Geschichte der Kinder Anteil nehmen und dazu 		
	 beitragen, deren Probleme zu bearbeiten,
•	 bereit sind, mit dem Kreisjugendamt und anderen Fach-	
	 stellen zusammen zu arbeiten.



Wir bieten...
•	 unverbindliche Informationsgespräche,
•	 Überprüfung, Qualifizierung und Begleitung aller Pflege-	
	 familien vor, während und nach der Aufnahme des Kindes,
•	 Seminare und Supervision,
•	 finanzielle Hilfen, um den Unterhalt des Kindes zu sichern.

Sie haben...
•	 Freude am Umgang mit Kindern,
•	 ausreichend Wohnraum und
•	 gesicherte finanzielle Verhältnisse,
•	 die Bereitschaft aller Familienmitglieder, sich auf ein neues 	
	 „Kind mit zwei Welten“ (neuer Familie und Herkunftsfamilie) 	
	 einzulassen.

Sie sind...
•	 ein Paar oder 
•	 eine alleinstehende Person,
•	 offen gegenüber anderen Lebensstilen und Kulturen,
•	 einfühlsam und geduldig,
•	 belastbar und flexibel,
•	 bereit, mit der Herkunftsfamilie, dem Jugendamt und 		
	 anderen Institutionen zuverlässig und intensiv zusammenzu-	
	 arbeiten.
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Wir sind für Sie da und beraten Sie gerne

Leitung: Brigitta Heck
Telefon: 089 / 6221-2293
E-Mail: brigitta.heck@lra-m.bayern.de

Stellvertretung: Natalie Steinbauer
Telefon: 089 / 6221-2591
E-Mail: natalie.steinbauer@lra-m.bayern.de

Teamassistenz: Ricardo Bilan
Telefon: 089 / 6221-2699
E-Mail: ricardo.bilan@lra-m.bayern.de

Anja Block
Telefon: 0162 / 2382809
E-Mail: anja.block@lra-m.bayern.de

Sabine Briegel
Telefon: 089 / 6221-1418
E-Mail: sabine.briegel@lra-m.bayern.de



Viola Kießling
Telefon: 089 / 6221-2201
E-Mail: viola.kiessling@lra-m.bayern.de

Karin Lachner
Telefon: 089 / 6221-2285
E-Mail: karin.lachner@lra-m.bayern.de

Lena Mayr
Telefon: 089 / 6221-1941
E-Mail: lena.mayr@lra-m.bayern.de

Maya Nienhaus
Telefon: 089 / 6221-2170
E-Mail: maya.nienhaus@lra-m.bayern.de

 Carola Pfeiffer
 Telefon: 089 / 6221 - 2454
 E-Mail: carola.pfeiffer@lra-m.bayern.de
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	             Judith Still
                               Telefon: 089 / 6221-1367
                               E-Mail: judith.still@lra-m.bayern.de

Maja Hohenester (Werkstudentin)
Telefon: 0162 / 1346977
E-Mail: maja.hohenester@lra-m.bayern.de
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